
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,27 Dezembro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1300

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................2/3 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 508 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com a Lei nº 1.274/2006 e Decreto nº 1.896 de 04 de maio de 2009, e
nos termos do Memorando nº 054/2017 da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente,

R E S O L V E

Designar para compor o Conselho Municipal de Meio Am-
biente, para o biênio de 2017-2019, em substituição aos represen-
tantes anteriores, com validade a partir desta data, os seguintes
membros:

Representante da Secretaria de  Meio Ambiente
ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE – Presidente

Representante da Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e
Transportes

MICHEL CHARLES DE AZEVEDO

Representante da Secretaria de Educação e Cultura
RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA

Representante da Secretaria de Planejamento e Gestão
JOELMA MATHEUS DA ROSA

 Representante do Setor Industrial
LUIZ FERNANDO IZIDORO SILVA

 Representante do Setor Comercial
ANDERSON TEIXEIRA CABRAL

Representante do Setor de Construção Local
CARLOS ALEXANDRE MIGUEL

Representante de Organização Não Governamental
CAMILA DA SILVA PEREIRA



SÃO JOSÉ
27 de Dezembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1300
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Dezembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1300
Quarta - Feira

Representante de Organização Não Governamental
PASCOAL ARAUJO CHAVES

Representante de Organização Não Governamental
JOÃO BATISTA HENRIQUE

Representante dos trabalhadores ligados ao ligados ao Meio Ambiente
ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de dezembro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 57 - presencial
PROCESSO Nº: 4922/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DROGAFONTE LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 108/2017
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Atos da Administração

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 58 - presencial
PROCESSO Nº: 6286/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DROGAFONTE LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 114/2017
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES



SÃO JOSÉ
27 de Dezembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1300
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Dezembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1300
Quarta - Feira

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos


